
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
ПО ОБРАЗОВАНИЮ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

Ш А М №
г. Новоалтайск

О проведении всероссийских проверочных работ в Первомайском районе

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 11.02.2021 №119 "О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 
работ в 2021 году», приказом Министерства образования и науки Алтайского края №295 
от 20.02.2021 п р и к а з ы в а ю :

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в образовательных 
организациях Первомайского района, реализующих программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования.

2. Утвердить план-график проведения ВПР в образовательных организациях 
Первомайского района (приложение 1).

3. Обеспечить контроль за проведением оценочных процедур в образовательных 
организациях.

4. Утвердить список общественных наблюдателей из числа работников комитета 
администрации Первомайского района по образованию (приложение 2).

5.Руководителям образовательных организаций назначить ответственных 
организаторов -  специалистов, ответственных за проведение ВПР в образовательной 
организации, и передать списки ответственных организаторов муниципальному 
координатору Дворцовой Е.К.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста комитета по 
образованию Дворцову Е.К.

Председатель 
комитета по образованию А.А. Амельченко



Приложение 2

Информация о наблюдателях за ходом проведения ВПР 

из числа специалистов МОУО

Первомайский район

№

п/п

ФИО

наблюдателя

Должность Название 0 0 ,  в 
которую направлен 

в качестве 
наблюдателя

Дата

проведения
ВПР

Предмет

1. Морозова Ирина 
Ивановна

Дворцова Екатерина 
Константиновна

Марченко Юлия 
Николаевна

Руководитель
РМК 

Методист РМК

Ведущий 
специалист 
комитета по 
образованию

МКОУ 
«Акуловская СОШ»

14.04.21 Математика 

5 класс

2. Дворцова Екатерина 
Константиновна

Методист РМК МБОУ «Бобровская 
СОШ»

08.04.21 Математика 
6 класс

3. Марченко Юлия 
Николаевна

Ведущий 
специалист 
комитета по 
образованию

МБОУ «Логовская 
СОШ»

26.04.21 Математика 

6 класс

4. Морозова Ирина 
Ивановна

Руководитель
РМК

МБОУ
«Боровихинская

ООШ»

15.03.21
язык 

6 класс


